
 

 

      ŽUPAN 
KLASA: 342-01/18-01/14 
URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 
Pula, 23. travnja 2018. 
 
 
       SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
       n/p predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3, 52 000 Pazin 
 
 
Predmet: Odluka o dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč 
 
 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Župan Istarske županije dana 23. travnja 2018. godine 
donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se Nacrt i utvrđuje Prijedlog Odluke o dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave 

Poreč. 
 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 

županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Josip Zidarić, 

pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije. 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, 

promet i infrastrukturu, da Odluku iz točke 1. ovog Zaključka s pripadajućom 
dokumentacijom dostavi Vladi Republike Hrvatske na suglasnost. 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

         ŽUPAN 
                      mr.sc. Valter Flego 

 
 
 
 
 
        



 

 Na temelju članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama 
("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) i članka 43. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09), Skupština Istarske 
županije, na sjednici održanoj dana _________ 2018. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o dopuni Odluke o osnivanju Lučke uprave Poreč 

 
I. 

 
 U Odluci o osnivanju Lučke uprave Poreč (“Službene novine Istarske županije”, broj 
7/97, 2/09, 27/14 i 2/17) u točki V. iza opisa područja „LUKA VRH LIMA“, dodaje se tekst koji 
glasi: 
„ 
LUKA SANTA MARINA: 
- luka Santa Marina čini poligon točaka na kopnu i na moru u koordinatnim točkama od 1. do 
8. iskazanim u HTRS96/TM sustavu: 
 

BROJ 
TOČKE Y X 

1 272173.89 5020014.38 
2 272170.11 5019890.96 
3 272345.22 5019967.64 
4 272173.89 5020014.38 
5 272274.02 5020022.74 
6 272267.58 5020015.21 
7 272260.96 5020020.12 
8 272250.98 5020019.47 

 
„ 

II. 
  
 Grafički prikaz granice lučkog područja koja je predmet ove Odluke čine sastavni dio 
ove Odluke i ne objavljuju se u „Službenim novinama Istarske županije“. 
 

III. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu danom davanja suglasnosti Vlade Republike Hrvatske. 
 

IV. 
 
 Ova Odluka objaviti će se u „Službenim novinama Istarske županije“.  
  
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
         Predsjednik 
                  Valter Drandić 



 

Dostaviti: 
1. Vlada Republike Hrvatske putem Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture,  
    Prisavlje 14, Zagreb 
2. Ured državne uprave IŽ - Služba za opću upravu Pula 
3. Župan Istarske županije 
4. Lučka uprava Poreč, Poreč 
5. Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije, Odsjek za pomorstvo, promet i  
    infrastrukturu, Pazin 
6. Općina Tar-Vabriga-Torre-Abrega, n/p načelnika 
7. Objava, ovdje 
8. Pismohrana - ovdje 

 
 
 
 
 



 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 



 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
 Pravni temelj za donošenje Odluke je odredba članka 74. stavka 1. Zakona o 
pomorskom dobru i morskim lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 
123/11 i 56/16) kojom je propisano da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve 
luke otvorene za javni promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s 
prostornim planom i uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVOM ODLUKOM 
 
 Odlukom o osnivanju Lučke Poreč osnovana je županijska lučka uprava Poreč i 
utvrđeno je njezino lučko područje („Službene novine Istarske županije“ br. 7/97, 2/09, 27/14 
i 2/17).  
 Dana 1. ožujka 2018. godine Općinsko vijeće Općine Tar-Vabriga-Torre-Abrega 
donijelo je Izmjenu i dopunu Urbanističkog plana uređenja luka Santa Marina kojim je 
definirano područje luke otvorene za javni promet. Luka otvorena za javni promet je 
organizirana kao jedinstvena prostorna i uporabna cjelina za gradnju potrebnih građevina i 
infrastrukture te obavljanje lučkih djelatnosti sukladno posebnim propisima. 
 Time su se stekli uvjeti iz članka 74. stavka 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim 
lukama ("Narodne novine", br. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 i 56/16) kojim je 
propisano da županijska skupština utvrđuje lučko područje za sve luke otvorene za javni 
promet županijskog i lokalnog značaja na svom području, u skladu s prostornim planom. 
 S obzirom na prostorno-plansku dokumentaciju predlaže se usvajanje predložene 
Odluke. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE  
 
 Tekst Prijedloga Odluke dostavlja se u privitku. 
   

 
 



 

Ai sensi dell'art. 74 comma 1 della Legge sul demanio marittimo e i porti marittimi ("Gazzetta 
ufficiale", n. 158/03, 100/04, 141/06, 38/09, 123/11 e 56/16) e dell'articolo 43 dello Statuto 
della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 10/09) l'Assemblea 
della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2018 emana la 
 

DELIBERA 
sull'integrazione della Delibera d’istituzione dell’Autorità portuale di Parenzo 

 
I 

 
 Nella Delibera d'istituzione dell'Autorità portuale di Parenzo (“Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana”, n. 7/97, 2/09, 27/14 e 2/17) al punto V dopo la descrizione del territorio 
"PORTO VRH LIMA", viene aggiunto il seguente testo: 
" 
PORTO SANTA MARINA: 
- il porto Santa Marina è costituito da un poligono di punti sulla terraferma e in mare, 
corrispondente ai punti delle coordinate da 1 a 8, rappresentate nel sistema HTRS96/TM: 
 

NUMERO 
PUNTI Y X 

1 272173.89 5020014.38 
2 272170.11 5019890.96 
3 272345.22 5019967.64 
4 272173.89 5020014.38 
5 272274.02 5020022.74 
6 272267.58 5020015.21 
7 272260.96 5020020.12 
8 272250.98 5020019.47 

 
" 

II 
  
 Il grafico in allegato del confine della zona portuale, oggetto di questa Delibera, ne 
costituisce parte integrante e non sarà pubblicato sul "Bollettino ufficiale della Regione 
Istriana". 
 

III 
 

 La presente Delibera entra in vigore il giorno in cui ottiene in consenso del Governo 
della Repubblica di Croazia. 
 

IV 
 
 La presente Delibera sarà pubblicata sul “Bollettino ufficiale della Regione Istriana“.
  
  
Classe: 
N.Prot.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
 ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 



 

 
         Il Presidente 
                  Valter Drandić 

 
 
 

 


